	Krijimi i ketij fronti "ne dhe ata" ne LDK eshte vetem nje nga shume frontet qe Sherbimet e Mshefta Serbe (SHMS-te) krijojne ne Kosoven e pasluftes. SHMS-te veprojne mbrenda te gjitha partive politike te Kosoves dhe jo vetem mbrenda LDK-se. Krijimi i fronteve artificiale "ne dhe ata" eshte nje nga programet e SHMS-ve qe zbatohen ne Kosove pas luftes se fundit. Krijimi i fronteve artificiale kryhet nga SHMS-te si forme e mobilizimit te individeve njeri kunder tjetrit, krejt kjo per te krijuar kushte per zbatimin e programeve tjera te SHMS-ve per Kosoven e pasluftes se fundit. Ne lidhje me krijimin e fronteve artificiale dhe pergjithesishte veprimtarine e SHMS-ve ne Kosoven e pasluftes se fundit me gjeresishte mune te gjeni ne librim tim te botuar rishtas "SYNI DHE MENDJA E QYTETARIT PËRBALLË SHËRBIMEVE TË MSHEFTA SERBE".
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Kl et ot “ne ahe ata”ne LDK e vetem nje nga shume rontet qe
Sherdimet e isnetia Serve (SHILS-e) rjone ne Kosoven e pasites.
SHIS-te veproje mbrenda t gfiha parive oItk te Kosoves dhe o vetem
moxenda LDK-se. K foneve arficae e dne aa” esiie je nga
programet & SHHSve qe Zbatonen n Kosove pas ues se fundt. Knjmi |
onieve articilekynet nga SHMISe s e & mobilzni e nchideve nier
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e funat me gfresishie mune te e e Ibrm tmte botuar stas "SYNI
DHE VENDJAE QYTETARIT PERBALLE SHERBIMEVE TE SHEFTA
sersE




